
Smlouva o veřejném provozování uměleckých výkonů

Smluvní strany

Objednatel: Město Orlová
Sídlo: Osvobození 796

735 14 Orlová-Lutyně
Zastoupený: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města Orlová
IČO: 00297577
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Orlová
Číslo účtu: 103957163/0300

(dále jen „objednatel“)

Dodavatel: Karel Bervic
Místo podnikání: Kpt. Jaroše 777

735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 88724522
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „dodavatel“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

tuto smlouvu o veřejném provozování uměleckých výkonů.

Čl. I.

Dodavatel se zavazuje osobně realizovat hudební produkci podle pokynů objednatele v jím

stanovených termínech a určeném místě. Dodavatel uděluje svolení, aby jeho umělecké výkony

objednatel zpřístupnil veřejnosti v rámci kulturní produkce jím pořádané.

Čl. II.



2 
 

 

Dodavatel se zavazuje zajistit v rámci hudební produkce doprovod minimálně jednoho a maximálně 

tří hudebníků. 

 

 

Čl. III. 

 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za jeho výkon odměnu (dále jen honorář) ve výši 210,- Kč 

na jednoho hudebníka v případě, že hudební produkci zajišťují 3 hudebníci; 230,- Kč na jednoho 

hudebníka v případě, že hudební produkci zajišťují 2 hudebníci nebo pouze 1 hudebník. V případě, že 

se snoubenci, popř. osoby, kterých se občanské obřady týkají, nedostaví a obřad se neuskuteční, 

zavazuje se objednavatel uhradit dodavateli honorář ve výši 100,- Kč na hudebníka.  Výše uvedené 

odměny jsou vypláceny vždy za jeden obřad, tj. sňatek, vítání občánků, zlatá svatba, diamantová 

svatba, stříbrná svatba aj. Honorář je splatný na základě faktury a předloženého výkazu o 

uskutečněné produkci měsíčně, a to vždy do 15. dne následujícího měsíce. S výjimkou posledního 

měsíce, kdy je dodavatel povinen předložit výkaz nejpozději do 15. prosince daného roku. Výše 

honoráře zahrnuje i náhrady nákladů, které v souvislosti s plněním smlouvy dodavateli vzniknou. 

 

 

Čl. IV. 

 

 

Dodavatel se zavazuje dbát pokynů osob pověřených objednatelem, pokud se týkají provozně 

technických a organizačních záležitostí. Je povinen používat jen technická zařízení schopná 

bezpečného provozu podle předpisů pro bezpečnou práci a na ochranu zdraví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. V. 



3 
 

 

Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při plnění pořadatelských povinností 

v zájmu kázně a veřejného pořádku.  

 

Čl. VI. 

 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana může smlouvu písemně vypovědět i bez 

udání důvodů, a to ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začne plynout prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení druhé smluvní straně.  

 

Čl. VII. 

 

V případě, že dodavatel nebude moci dostát závazku z této smlouvy ve smluveném termínu, a to 

z důvodu nemoci či jiné indispozice, je povinen na tuto skutečnost upozornit v dostatečném časovém 

předstihu a zajistit za sebe náhradu stejné kvalitativní úrovně.  

 

 

Čl. VIII. 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

2. Ruší se smlouva o veřejném provozování uměleckých výkonů č. 2012/OVV/S/0455 uzavřená 

dne 7. 5. 2012. 

3. Smlouva nabývá účinnosti 1. 1. 2020. 

4. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 

odst. 2 zákona č. 304/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

zveřejňování těchto smluv  a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů). 

5. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto 

související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 

V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení 

ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 



4 
 

Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě 

uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 

povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

 

 

 

Čl. IX. 

 

1.  Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Orlová 

usnesením č. 640/18/ dne 02.10.2019 

 
 

 

V Orlové dne 15.10.2019 

 

 

Za objednatele:                                                                                      Za dodavatele: 

 

Mgr. Silvie Bednářová                                                                          Karel Bervic 

Vedoucí Odboru vnitřních věcí a živnostenského úřadu  

 

 

 

 

 

 

 


